
LISTE DE MOTS CE1 
A préparer pour le jeudi 7 mai : 
Le m devant un p, un b ou un m.  
 

m devant un p m devant un b m devant un m 8 

important 
emporter 
se tromper 
imprudent 

une ombre 
tomber 
une chambre 

emmener 

7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 

 
                                

A préparer pour le vendredi 15 mai :  
Les mots invariables : ce sont des mots qui s’écrivent toujours avec les mêmes lettres. 

Doucement 
Dedans 
Loin 
Aujourd'hui 
Maintenant 

Aussitôt 
Autrefois 
Dehors 
Partout 
Lentement 

10 
9 
8 
7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 

 
 
A préparer pour le vendredi 29 mai.  
Les consonnes finales muettes.  

Blanc 
Chaud 
Petit 
Sourd 
Long 

Un fruit 
Un tapis 
Le goût 
Un lot 
Le bord 

10 
9 
8 
7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 

 
 
A préparer pour le vendredi 5 juin :  
L’apostrophe. 
L’  10 
L’amitié 
L’ours 
L’éléphant 
L’abricot 
L’étoile 
 

L’élève 
L’aspirateur 
L’usine 
L’hôpital  
L’histoire 
 

9 
8 
7 
6 
5 
4 
3 
2 
1 



 


